El cuatro de junio, el Consejo 

Municipal celebró la sesión especial de cómputo donde se obtuvieron 

los siguientes resultados3: 

Votación total obtenida

VotaciónPartido / Coalición / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

1 Uno 

49 Cuarenta y nueve 

8 Ocho 

759 Setecientos cincuenta y nueve 

132 Ciento treinta y dos 

1,168 Mil ciento sesenta y ocho 

13 Trece 

1 En adelante OPLEV. 
2 En adelante las fechas corresponderán a 2025.
3 De acuerdo con lo asentado en la resolución incidental. 

Partido / Coalición / 
Candidatura 
independiente

Votación

Con número Con letra

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 0 Cero

VOTOS NULOS 24 Veinticuatro 

VOTACIÓN TOTAL 2,154 Dos mil ciento cincuenta y cuatro 

Votación total por partido político

Votación
Partido / Candidatura 

independiente
Con número Con letra

1 Uno

49 Cuarenta y nueve 

14 Catorce 

759 Setecientos cincuenta y nueve 

132 Ciento treinta y dos 

1,175 Mil ciento setenta y cinco 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 0 Cero

VOTOS NULOS 24 Veinticuatro  

VOTACIÓN TOTAL 2,154 Dos mil ciento cincuenta y cuatro 

Votación total por candidatura 

VotaciónPartido / Coalición / 
Candidatura 
independiente Con número Con letra

1 Uno 

49 Cuarenta y nueve 

759 Setecientos cincuenta y nueve 

132 Ciento treinta y dos  

1,189 Mil ciento ochenta y nueve 

CANDIDATURAS NO 
REGISTRADAS 0 Cero

VOTOS NULOS 24 Veinticuatro 

4. Una vez concluida la sesión de cómputo, se declaró la validez 

de la elección y se expidió la constancia de mayoría y validez a la 

formula postulada por la coalición “Sigamos Haciendo Historia en

[...]

TEV Tribunal Electoral de Veracruz

I. ASPECTOS GENERALES

1. Conforme con la respectiva acta de cómputo, en lo que interesa, 

los resultados de la elección municipal por candidatura fueron:

VotaciónPartido / Coalición 
/ Candidatura 
independiente Con número Con letra

759 Setecientos cincuenta y nueve 

1,189 Mil ciento ochenta y nueve 

2. El PT interpuso un RAP ante el TEV para impugnar los 

resultados y la declaración de validez de la elección municipal, 

así como la entrega de las respectivas constancias. Ese RIN, 

también planteó un incidente sobre la pretensión de un nuevo